

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации
Ф.И.О.
" " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на ремонт инженерной системы водоснабжения здания по адресу ул.Пр.Ленина д.65-4 г.Тула Тульской области
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

528,423 тыс. руб.
131,358 тыс. руб.
892,900 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 4 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр65-1-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 100 мм	100 м трубопрово да	1,22	761,21			ТЕРр65-1-3		93,18 0,32
		ЗП			593,47		724,03	16,32	11 816,17	
		ЭМ			15,55		18,97	5,95	112,87	
		в т.ч. ЗППМ			3,28		4,00	16,32	65,28	
		МР			152,19		185,68	3,67	681,45	
		НР от ФОТ	%	74			538,74	63=74*0.85	7 485,31	
		СП от ФОТ	%	50			364,02	40=50*0.8	4 752,58	
		Всего по позиции					1 831,44		24 848,38	
2	ТЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопрово да	2,7	353,34			ТЕРр65-1-1		93,58 0,27
		ЗП			269,31		727,14	16,32	11 866,92	
		ЭМ			6,94		18,74	5,58	104,57	
		в т.ч. ЗППМ			1,26		3,40	16,32	55,49	
		МР			77,09		208,14	3,68	765,96	
		НР от ФОТ	%	74			540,60	63=74*0.85	7 511,12	
		СП от ФОТ	%	50			365,27	40=50*0.8	4 768,96	
		Всего по позиции					1 859,89		25 017,53	
3	ТЕР16-04-002-07	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 75 мм	100 м трубопрово да	1,22	6 003,35			ТЕР16-04-002 07		227,85 25,88
		ЗП			1 443,74		2 025,57	16,32	33 057,30	
		ЭМ			1 693,94		2 583,26	5,79	14 957,08	

404

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			214,16	1,25	326,59	16,32	5 329,95	
		МР			2 865,67		3 496,12	3,66	12 795,80	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	2 704,98	98=128*(0.9 *0.85)	37 619,51	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	1 670,03	56=83*(0.85 *0.8)	21 496,86	
		Всего по позиции					12 479,96		119 926,55	
4	ТССЦ-507-0593	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 75 мм	10 м	-11,88	1 050,28		-12 477,33		-12 477,33	
5	С1 Прайс	Труба полипропиленовая РР PN 20 D=76 мм цена Ц=495/1,18*1,02	м	118,8	427,88		50 832,14		50 832,14	
6	ТЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопрово да	2,7	2 378,26			ТЕР16-04-002 03		378,19 15,93
		ЗП			1 129,09	1,15	3 505,82	16,32	57 214,98	
		ЭМ			477,09	1,25	1 610,17	5,82	9 371,19	
		в т.ч. ЗПМ			59,57	1,25	201,04	16,32	3 280,97	
		МР			772,08		2 084,64	2,87	5 982,92	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	4 262,89	98=128*(0.9 *0.85)	59 286,03	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	2 631,87	56=83*(0.85 *0.8)	33 877,73	
		Всего по позиции					14 095,39		165 732,85	
7	507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 32 мм	10 м	-25,33	218,18		-5 526,50		-5 526,50	
8	С3 Прайс	Труба полипропиленовая РР PN 20 D=32 мм Ц=67,36/1,18*1,02	м	253,3	58,23		14 749,66		14 749,66	
9	С5Прайс	Шаровый кран полипропиленовый D=75 мм Ц=968,76/1,18*1,02	шт	3	837,40		2 512,20		2 512,20	
10	С6Прайс	Шаровый кран полипропиленовый D=32 мм Ц=224,84/1,18*1,02	шт	17	194,35		3 303,95		3 303,95	
11	ТССЦ-302-1831	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 15 мм	шт.	78	103,77		8 094,06		8 094,06	
12	С7дефект.вед.	Тройник D=75 Ц=225,56/1,18*1,02	комплект	22	194,98		4 289,56		4 289,56	
13	С8дефект.вед.	Отвод D=75мм Ц=189,68/1,18*1,02	комплект	13	163,96		2 131,48		2 131,48	
14	С13 дефект.вед.	Тройник D=32мм Ц=10,87/1,18*1,02	комплект	90	9,40		846,00		846,00	
15	С14 дефект.вед.	Отвод D=32мм Ц=10,26/1,18*1,02	комплект	25	8,87		221,75		221,75	
16	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубами	10 м трубопрово да	12,2	626,99			ТЕР26-01-017 01		349,39

Итого: 349,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				32,63	1,15	457,74	16,32	7 470,32	
	ЭМ				15,88	1,25	242,17	7,43	1 799,32	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,32		
	МР				578,48		7 057,46	1,82	12 844,58	
	НР от ФОТ		%	100		0,9	411,97	77=100*(0.9 *0.85)	5 752,15	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	274,64	48=70*(0.85 *0.8)	3 585,75	
	Всего по позиции						8 443,98		31 452,12	
17	101-2466	Краска «Армофиниш»	л	-17,54	346,69		-6 080,94		-6 080,94	
18	С19 Прайс	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) Ц=103.13/1.18*1.02	м	134,2	89,15		11 963,93		11 963,93	
19	ТЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,015	1 782,61			ТЕР46-03-017 01		0,83
	ЗП				417,01		6,26	16,32	102,16	
	ЭМ				15,18		0,23	7,47	1,72	
	в т.ч. ЗПМ							16,32		
	МР				1 350,42		20,25	4,81	97,40	
	НР от ФОТ		%	110		0,9	6,20	84=110*(0.9 *0.85)	85,81	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	3,76	48=70*(0.85 *0.8)	49,04	
	Всего по позиции						36,70		336,13	
20	ТЕР16-07-003-07	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 80 мм*прим. D=76мм	1 врезка	1	541,08			ТЕР16-07-003 07		7,46 0,02
	ЗП				67,07		67,07	16,32	1 094,58	
	ЭМ				11,09		11,09	4,58	50,79	
	в т.ч. ЗПМ				0,25		0,25	16,32	4,08	
	МР				462,92		462,92	6,06	2 805,30	
	НР от ФОТ		%	128		0,9	77,42	98=128*(0.9 *0.85)	1 076,69	
	СП от ФОТ		%	83		0,85	47,80	56=83*(0.85 *0.8)	615,25	
	Всего по позиции						666,30		5 642,61	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.										
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
									122 622,43	
									110 833,37	
									26 397,54	
									8 735,77	
									118 816,61	
									69 146,17	
									80 606,90	

Акцизы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ВСЕГО по смете										528 423,02

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 528 423,02 руб.,
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Акишина В.Н.

Исполнитель: *Акишина В.Н.*

АКИШИНА В.Н.